46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.407 Segunda-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2020

Portaria nº 0593/2020 – 13.11.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
P R O R R O G A R, os efeitos da Portaria de nº 0027/2020, que Colocou
à disposição do Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversida-
de do Estado do Pará / IDEFLOR - Bio, Sem Ônus para a EMATER-Pará, a
Extensionista Rural-I, Socióloga PATRÍCIA CRISTINA DE LEÃO MESSIAS -
Matrícula nº 57224309/1, a contar de 01.01.2021 à 31.12.2021.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

Protocolo: 600824

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDOS - PORTARIA 013/2020
BENEFICIÁRIO (A): JOSÉ BATISTA DE ARAÚJO DIAS / MATRÍCULA:
3935891 / CARGO OU FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / MUNI-
CÍPIO: PRIMAVERA - L / OBJETIVO: ATENDER AS DESPESAS DE PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL PARA
CUMPRIMENTO DE METAS DOS SUBPROJETOS, CONFORME PROATER 2020
/ PROGRAMA: 1491 / PROJ. ATIV.: 8711 / FONTE: 0101 / ELEMENTO DE
DESPESA: ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 = R$ 450,00 / VALOR TOTAL
R$ 450,00 / PRAZO PARA APLICAÇÃO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020 /
COMPROVAÇÃO: 15 DIAS / ORDENADOR DE DESPESAS: ALAN PÉRICLES
AMARAL DOS SANTOS

Protocolo: 600898
ERRATA PUBLICAÇÃO - PROTOCOLO Nº 599.899 PORTARIA DE
SUPRIMENTO Nº 010/2020; PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 34.405, DE
13/11/2020 ONDE SE LÊ: ELIONAI DE SOUSA MENEZES, LEIA-SE:
ELIOENAI DE SOUZA MENEZES; ONDE SE LÊ: PRAZO DE APLICAÇÃO ATÉ
60 DIAS, LEIA SE: ATÉ 31 DE DEZZEMBRO DE 2020; E ONDE SE LÊ: AD-
MISSÃO DE SERVIDOR, LEIA SE: SUPRIMENTO DE FUNDOS. ORDENADOR
DE DESPESAS: ALAN PERICLES AMARAL DOS SANTOS

Protocolo: 600706
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº66/2020:BENEFICIÁRIO:
MARLI MARGARETH CHERMONT DA CUNHA;Matrícula: 5036356;Função:
Extensionista Rural I; PROGRAMA: 1491;PROJETO-ATIVIDADE: 8711;
FONTE: 0101; OBJETIVO: Liberação de Recurso para realização das ativi-
dades de ATER, conforme PROATER 2020;MUNICÍPIO: Concórdia do Pará;
Elemento de Despesa: 33903096= R$ 400,00. Prazo para Aplicação do
Recurso: 30 dias após o recebimento; Prazo para Prestação de Contas: até
31 de dezembro de 2020. ORDENADOR DE DESPESAS: ANTÔNIO CARLOS
BRAGA MACEDO.

Protocolo: 601049
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 68/2020: BENEFICIÁRIO:
TONILDES LISBOA ATAÍDE; Matrícula: 55585953; Função: Extensionista
Rural I; PROGRAMA: 1491;PROJETO-ATIVIDADE: 8711; FONTE: 0101;
OBJETIVO: Liberação de Recurso para realização das atividades de ATER
conforme PROATER 2020;MUNICÍPIO: Igarapé Açú; Elemento de Despesa:
33903096= R$ 400,00. Prazo para Aplicação do Recurso: 30 dias após
o recebimento; Prazo para Prestação de Contas: até 31 de dezembro de
2020. ORDENADOR DE DESPESAS: ANTÔNIO CARLOS BRAGA MACEDO.

Protocolo: 601059
ERRATA PUBLICAÇÃO - PROTOCOLO Nº 599.902 PORTARIA DE
SUPRIMENTO Nº 012/2020; PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 34.405, DE
13/11/2020 ONDE SE LÊ: PRAZO DE APLICAÇÃO ATÉ 60 DIAS, LEIA
SE: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020; E ONDE SE LÊ: ADMISSÃO DE SER-
VIDOR, LEIA SE: SUPRIMENTO DE FUNDOS. ORDENADOR DE DESPESAS:
ALAN PERICLES AMARAL DOS SANTOS

Protocolo: 600728
ERRATA PUBLICAÇÃO - PROTOCOLO Nº 599.934 PORTARIA DE
SUPRIMENTO Nº 016/2020; PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 34.405, DE
13/11/2020 ONDE SE LÊ: PRAZO DE APLICAÇÃO ATÉ 60 DIAS, LEIA
SE: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020; E ONDE SE LÊ: ADMISSÃO DE SER-
VIDOR, LEIA SE: SUPRIMENTO DE FUNDOS. ORDENADOR DE DESPESA:
ALAN PERICLES AMARAL DOS SANTOS

Protocolo: 600739

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº 251/2020;BENEFICIÁRIO:EDSON ANTONIO
BARBOZA;MATRÍCULA: 5917004/2;FUNÇÃO:TÉC.ADM. E FINANÇAS;OB-
JETIVO:REUNIR COM EQUIPE DE CRÉDITO RURAL DO ESREG TOCAN-
TINS,  CASTANHAL E CAPANEMA, PARA SUPERVISIONAR E ASSESSOAR
AS AÇÕES DE CRÉDITO RURAL;PERIODO:11.11.2020 À 13.11.2020;Nº DE
DIÁRIAS:2,5(DUAS E MEIA); DESTINO: ABAETETUBA,CAPANEMA,CASTA-
NHAL;ORDENADOR DE DESPESAS: MARIA SUELY DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 600795
PORTARIA DE DIARIA Nº 250/2020;BENEFICIÁRIO:THIAGO AUGUSTO DE
CARVALHO LEÃO; MATRÍCULA:55585956/1;FUNÇÃO:EXT. RURAL I;OB-
JETIVO:REUNIR COM EQUIPE DE CRÉDITO RURAL DO ESREG TOCAN-
TINS,  CASTANHAL E CAPANEMA, PARA SUPERVISIONAR E ASSESSOAR
AS AÇÕES DE CRÉDITO RURAL;PERIODO:11.11.2020 À 13.11.2020; Nº
DE DIÁRIAS: 2,5(DUAS E MEIA);DESTINO: ABAETETUBA,CAPANEMA,CAS-
TANHAL;ORDENADOR DE DESPESAS:MARIA SUELY DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 600792

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO
Termo Aditivo: 3
Contrato nº 018/2017-CEASA/PA
Data da Assinatura: 29/10/2020
Vigência: 01/11/2020 a 31/10/2021
Classifi cação: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de
vigência de contrato por mais 12 (doze) meses e reajuste de 3,88% o
valor mensal do contrato por aprendiz de R$ 163,00 (cento e sessenta e
três reais) para R$169,34 (cento e sessenta e nove reais trinta e quatro
centavos), com um valor total mensal estimado de R$ 677,36 (seiscentos
e setenta e sete reais e trinta e seis centavos), e valor global estimado de
R$ 8.128,32 (oito mil, cento e vinte e oito reais e trinta e dois centavos).
Orçamento:
Fonte do Recurso: 0261 – CEASA/PA
Plano de Trabalho: 582012312212978338
Natureza da Despesa: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – PJ
Sub Elemento: 339039-65 – Serviços de Apoio ao Ensino
Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE
Endereço: Rua dos Mundurucus, 540 – Cremação
Belém /PA – CEP: 66.040-033
Ordenador: José Antônio Scaff  Filho
Diretor Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 600911
EXTRATO
Termo Aditivo: 3
Contrato nº 017/2017-CEASA/PA
Data da Assinatura: 29/10/2020
Vigência: 01/11/2020 a 31/10/2021
Classifi cação: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de
vigência de contrato por mais 12 (doze) meses e reajuste de valor men-
sal do contrato por estagiário para R$ 50,16 (cinquenta reais e dezesseis
centavos), com um valor total mensal estimado de R$ 852,72 (oitocentos
e cinquenta e dois reais e setenta e dois centavos), visto a previsão inicial
de dezessete estagiários; com valor global estimado de R$ 10.232,64 (dez
mil, duzentos e trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos).
Orçamento:
Fonte do Recurso: 0261 – CEASA/PA
Plano de Trabalho: 582012312212978338
Natureza da Despesa: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – PJ
Sub Elemento: 339039-65 – Serviços de Apoio ao Ensino
Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE
Endereço: Rua dos Mundurucus, 540 – Cremação
Belém /PA – CEP: 66.040-033
Ordenador: José Antônio Scaff  Filho
Diretor Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 600910

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 101/2020
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEA-
SA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta
Empresa;
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores desta CEASA/PA abaixo
relacionados no mês de Janeiro/2021.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

5910253/1 DANIELLE MARCIA TAVARES MELO 2019/2020 04/01/2021 A
02/02/2021

7006845/1 JURANDIR DOS SANTOS NEGRÃO 2019/2020 02/12/2020 A
31/12/2020

57222969/4 LIDIANE LEAL M. DE QUEIROZ 2019/2020 02/01/2020 A
31/01/2020

7006764/1 RAIMUNDO ALEIXO BARATA 2019/2020 02/01/2020 A
31/01/2020

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 13 de Novembro de 2020.
NEUZA CRUZ DEL TETTO SILVA
Diretora Presidente em Exercício
CEASA/PA

Protocolo: 600934